
～2011 年大阪ﾌﾞﾛｯｸ支部総会同時開催～

平成 23 年 8 月吉日

校友会会員 各位

大阪工業技術専門学校 校友会

大阪ブロック支部長 小野田尚文

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は校友会の運営にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、大阪ﾌﾞﾛｯｸ支部恒例の OCT WALK in シリーズ「OCT WALK in 信楽」を開催

致します。

貸し切りバスにて信楽へ向かい、午前中は I・M・ペイ設計の“MIHO MUSEUM”へ、午後か

らは信楽の“窯元散策”をいたします。窯元の散策は地元の窯元の方による案内で、実

際に使用している仕事場や窯を見学させていただけますので、大変興味深い内容ではな

いかと思います。

また、総会の時期と重なっておりますので、総会も一緒に行う予定でおります。

入館料と豪華昼食付きの企画と致しましたので是非ご参加下さい。

皆様の御参加をお待ち致しております。

記

開催日：平成 23 年 9 月 4 日（日）終日

集 合：天満橋北詰め東側周辺 午前 8 時 45 分

参 加 費 ：1,500 円（入館料・昼食付）

申込み締め切り：8 月 29 日(月)

お申込みは下記返答書にご記入の上 FAX、または電話（メール）にてお願いします。
尚、バスの定員(45 名)により先着順の受付とし、満席となり次第締め切らせて頂きます。
ご家族等会員以外のお申し込みも受付いたしますが、参加費は別途定めさせて頂きます
のでご連絡下さい。
メールでお申し込みの場合、名前、住所、卒業年度及び学科を必ず明記して下さい。

※ 雨天の場合でも決行いたします。
※ 歩きやすい服装でご参加ください。（天候が良い場合帽子や日傘等をご持参下さい）

問い合わせ・申込受付：大阪工業技術専門学校 校友会 事務局 担当 高山
Tel：06-6352-0091 FAX：06-6352-2861

E-mail：takayama@oct-ob.org

OCT Walk in 信楽 出欠連絡書

・ 参 加

・ 不参加

氏 名 卒業年： 学科：

住 所 〒

連絡先 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

連絡事項

※いずれかに○を付けて下さい。

※不参加の場合でも連絡いただけると

ありがたいです。

FAX：06-6352-2861



【MIHO MUSEUM】

信楽町郊外の自然豊かな山中にある美術館は、「桃源郷」をイメージして造られています。レセ

プション棟から桜並木を通ってトンネルをくぐり、その先の吊り橋の向こうに展示館があります。

利用者の移動の便のためと環境にあわせ、電気自動車がレセプション棟と展示館の間を往復して

います。建物設計は、ルーヴル美術館の「ガラスのピラミッド」、ワシントンのナショナル・ギ

ャラリー東館で有名な建築家、イオ・ミン・ペイです。建築容積の 8 割が地下に埋没していると

いうこの建物は、周囲の自然景観保全に配慮したものとなっています。

【窯元散策】

信楽は焼物の産地として有名で観光客も多く訪れておりますが、幹線道路である国道沿線沿いの

小売店舗を覗く程度で帰ってしまうのが現状のようです。そこで本当の信楽の姿を見てもらいた

いという窯元の思いから“信楽窯元散策路の WA”を結成し、信楽焼きや信楽の事についてのア

ピール活動をされています。今回はその代表の方に案内して頂き、実際の作業場、窯、登り窯、

町並み等を散策いたします。

ガス窯 登り窯 窯出し

＜当日のスケジュール＞

8:45 天満橋 集合 （車中にて総会開催）

10:30 MIHO MUSEUM 自由見学

12:30 昼食

13:30 窯元散策 開始（自由行動時間あり）

16:30 バス駐車場 集合

18:00 天満橋周辺 解散


